_______________________________________________________________________________________________________________

Протокол № 186 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 19 августа 2021 г.                 стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

 ПРОТОКОЛ № 186

заседания Комитета по профессиональному образованию

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

 г. Москва                                                                                                     19 августа 2021 года

Голосовали:

Вардиашвили И.Р., Гузов Ю.Н., Крылов В.А., Мельникова Н.Е., Мордвинцева Н.А., Носова

О.А., Обносова И.Г., Отичева Р.Б., Салдина Н.Н., Салмина Е.А., Соколов В.Я., Суханов

С.С.

Итого в голосовании на заседании Комитета СРО ААС по профессиональному

образованию (Комитет по ПО) приняло участие 12 из 15 человек, что составляет 80%

голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Комитета СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Комитета по ПО, принимались до

19 августа 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об одобрении предложений по приоритетной тематике по программам повышения

квалификации аудиторов на 2022 г.

2. Об утверждении Постановления о проведении плановой проверки образовательной

организации, внесенной в Реестр УМЦ СРО ААС.

3. О досрочном расторжении АНО ВО «Открытый университет экономики,

управления и права» (ОГРН 1167700074959) договора на проведение обучения по

программам ПК аудиторов - членов СРО ААС.

4. О направлении в Совет по аудиторской деятельности ходатайства о признании

уважительной причины несоблюдения аудитором – членом СРО ААС в 2020 г. требования

о прохождении обучения по программам повышения квалификации, установленного

статьей 11 ФЗ-307 «Об аудиторской деятельности».

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Комитета.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

_______________________________________________________________________________________________________________

Протокол № 186 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 19 августа 2021 г.                 стр. 2 из 3

По первому вопросу:

Об одобрении предложений по приоритетной тематике по программам повышения

квалификации аудиторов на 2022 г.

Решили:

Одобрить предложения по приоритетной тематике обучения по программам повышения

квалификации аудиторов, предусмотренного частью 9 ст. 11 Федерального закона «Об

аудиторской деятельности», на 2022 год.

Решение принято единогласно

По второму вопросу:

Об утверждении Постановления о проведении плановой проверки образовательной

организации, внесенной в Реестр УМЦ СРО ААС

Решили:

Утвердить Постановление о проведении плановой проверки образовательной организации,

внесенной в Реестр УМЦ СРО ААС:

ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» (ОГРН 1023801008648),

г. Иркутск

Решение принято единогласно

По третьему вопросу:

О досрочном расторжении АНО ВО «Открытый университет экономики, управления

и права» (ОГРН 1167700074959) договора на проведение обучения по программам ПК

аудиторов - членов СРО ААС

Решили:

Рекомендовать Правлению СРО ААС исключить АНО ВО «Открытый университет

экономики, управления и права» (ОГРН 1167700074959), г. Москва из Реестра УМЦ СРО

ААС (п. 8.3.5. Положения о порядке ведения реестра УМЦ СРО ААС).

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Воздержались – 1

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу:

О направлении в Совет по аудиторской деятельности ходатайства о признании

уважительной причины несоблюдения аудитором – членом СРО ААС в 2020 г.

требования о прохождении обучения по программам повышения квалификации,

установленного статьей 11 ФЗ-307 «Об аудиторской деятельности»

Решили:

Направить в Совет по аудиторской деятельности ходатайство о признании уважительной

причины несоблюдения аудитором – членом СРО ААС Никитиной Татьяной

Анатольевной (ОРНЗ 22006148040) в 2020 году требования о прохождении обучения по

программам повышения квалификации, установленного статьей 11 ФЗ-307 «Об

аудиторской деятельности».

_______________________________________________________________________________________________________________

Протокол № 186 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 19 августа 2021 г.                 стр. 3 из 3

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Воздержались – 1

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился Секретарем заседания Комитета Обносовой И.Г.

Подписи:

Председатель заседания                                      ________________     В.Я.  Соколов

Секретарь заседания                    ________________     И.Г. Обносова